La Organización pondrá a disposición de los grupos participantes todos 

los medios técnicos de iluminación y sonido de que dispone la Casa de la 
Cultura.

8. Los grupos seleccionados para el Certamen recibirán de la Organización 
(Ayuntamiento de Catral) MIL QUINIENTOS (1.500,00) EUROS siempre y 
cuando se  realice  la  actuación,  siendo la  misma justificativa  de dicha 
cuantía. La F.T.A.C.V. subvencionará a sus grupos federados participantes 
con la cuantía acordada.

9. El plazo de inscripción se cerrará el 15 de mayo de 2026.